
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного образования  

Тарасовский Дом детского творчества 

 

П Р И К А З  

        29.07.2022 г.                                                                                      № 137 

                 

 О внедрении целевой модели наставничества 

 

В соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 31.12.2019 № 3273-р «Об утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников 

Российской Федерации, включая национальную систему учительского 

роста», согласно постановления Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 05.04.2022 №7 «Об утверждении 

Положения о региональной системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников образовательных организаций», а также в целях 

достижения результатов федерального, регионального проектов «Успех 

каждого ребенка» национального проекта «Образование», приказа МУОО от 

29.07.2022 № 332  

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Внедрить целевую модель наставничества в МБОУДО Тарасовском ДДТ. 

2. Утвердить: 

  - Положение о наставничестве в МБОУДО Тарасовском ДДТ 

(приложение 1).  

  - Программу целевой модели наставничества в МБОУДО Тарасовском 

ДДТ (приложение 2). 

  - Дорожную карту внедрения системы наставничества в МБОУДО 

Тарасовском ДДТ (приложение 3). 

 - Планируемые результаты (показатели эффективности) внедрения 

целевой модели наставничества в МБОУДО Тарасовском ДДТ (приложение 

4). 

3. Назначить куратором по внедрению целевой модели наставничества в 

образовательном учреждении заместителя директора по УВР Кичкину А.Г.  

4. Кичкиной А.Г., куратору по внедрению целевой модели наставничества: 

 - организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели 

наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»; 



 - обеспечить достижение результатов (показателей эффективности) 

внедрения целевой модели наставничества в МБОУДО Тарасовском ДДТ на 

уровне не ниже планируемых результатов, утверждѐнных данным приказом. 

5. Разместить нормативные документы по внедрению целевой модели 

наставничества на официальном сайте  образовательного учреждения. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.     

    

            

           Директор                                                                    Т.И. Хлопонина                                                            

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Кичкина А.Г. 

Сурова Д.С. 

Ефремова А.С. 

Путченко Н.А.   

Сомова Е.Б. 

Вербицкая Е.С. 

Василевская Е.А. 

Щеколдина С.А. 

Айрапетян С.С. 

 

 

 

 


		2022-11-30T15:51:53+0300
	Хлопонина Татьяна Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




